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Warszawa dnia J:‘L OG. 2019r.

Whkonawey ubiegajacy sig
o udzielenie zamdwienia

Dot.: Postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzone w trybie przetargu nicograniczonego na:
nZakup i dostaw produktéw leczniczych na rzecz Szpitala Czerniakowskiego Sp. z o, 0.” (nr sprawy
12/2019)

Dzialajac na podstawie art. 38 ust. [ pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zaméwier publicznych
Dz. U. z 2018 r.,, poz. 1986 i poz. 2215 oraz z 2019 r., poz. 53 i poz. 730), zwanej dalej ustawg Pzp, Zamawiajacy
udziela wyjasnien tresci Specyfikacii Istotnych Warunkéw Zaméwienia (SIWZ), jak nizej.
Pytanie nr 1 dotyczy pak. 12 poz.7:
Czy zamawiajacy dopusci diete odpowiadajaca wskazanym parametrom, Novasource Gi Advance wysokoenerge-
tyczna (1,5 keal/ml), wysokobialkowa (25% energii z bialka; 48g bialka/500 ml), z dodatkiem rozpuszczalnego
blonnika PHGG (czgsciowo hydrolizowana guma guar). 19% tluszezéw w postaci MCT. Do podawania doustnie
lub przez zglebnik. Osmolarnoéé 335 mOsm/1. Opakowanie butelka 500 ml z przeliczeniem na iloci tj. 12 opako-
wan?
Odpowiedz nr 1:
TAK, Zamawiajacy dopuszcza diete odpowiadajaca wskazanym parametrom, Novasource Gi Advance wysokoe-
nergetyczna (1,5 keal/ml), wysokobialkowa (25% energii z bialka; 48g bialka/500 ml), z dodatkiem rozpuszczalnego
blonnika PHGG (czgsciowo hydrolizowana guma guar). 19% tluszczéw w postaci MCT. Do podawania doustnie
lub przez zgl¢bnik. Osmolarnoéé 335 mOsm/] pakowana w butelki a 500 ml i oczekuje przeliczenia ilodci na 12
opakowar.

Pytanie nr 2 dotyczy pak. 12 poz.5:

W dodatkowych warunkach pod pakietem zamawiajacy napisal ,,Zamawiajacy wymaga nieodplatnego uzyczenia 12-u
pomp do podazy zywienia dojelitowego kompatybilnego 2z oferowanymi produktami oraz zestawem do podazy za
pomoca uzyczonej pompy, poz. 6 dopuszcza si¢ opakowanie a 500 ml z przeliczeniem ilosci tj. 664 opakowania”.
Rozumiem ze zamawiajacemu chodzilo o pozycje 5 w pakiecie nr 12?

Odpowiedz nr 2:

TAK, Zamawiajacy dopuszeza w pakiecie 12 poz. 5 opakowanie a 500 ml z przeliczeniem ilosci

Pytanie nr 3 dotyczy pak. 5 poz. 31 4:
Czy Zamawiajacy wydzieli z pakietu nr 5 Antybiotyki T poz. 3 i 4 Vancomycinum do odrgbnego pakietu? Pozwoli-
loby to przedstawi¢ Pafstwu kotzystng oferte cenows na ten produkt leczniczy.

Odpowiedz nr 3:
NIE, Zamawiajacy nie wyraza zgody na wydzielenie i utrzymuje wymagania zgodnie z SIWZ..

Pytanie nr 4 dotyczy pak. 6 poz.2,3,4:

Czy Zamawiajacy w Pakiecie 6 w pozycji 2,34 wyrazi zgode na zaoferowanie produktéw w opakowaniu 10 sztuk z
odpowiednim przeliczeniem ilosci opakowan 1 zaokragleniem do dwdch miejse po przecinku?

Odpowiedz nr 4:

TAK, Zamawiajacy dopuszeza powyzsze.

Pytanie nr 5 dotyczy pak. 6 poz. 3i4:

Czy w celu zwigkszenia konkurencyjnosci Zamawiajacy dopusci do pakietu 6 w poz. 3 i 4 opakowanie bezpieczne z
dwoma roznej wielkosci portami ulatwiajacymi identyfikacje i minimalizujace ryzyko pomylki?

Odpowiedz nr 5:
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TAK, Zamawiajacy dopuszeza powyzsze.

Pytanie nt 6 dotyczy pak. 7 poz. 61 7:

Czy Zamawiajacy w Pakiecie 7 w pozyciji 6, 7 wyrazi zgode na zaoferowanie produktéw w opakowaniu 20 sztuk z
odpowicdnim przeliczeniem ilosci opakowan i zaokragleniem do dwoch miejsc po przecinku?

Odpowiedz nr 6:

TAK, Zamawiajacy dopuszcza powyzsze.

Pytanie nr 7 dotyczy pak. 7 poz. 61 7:

Czy w celu zwickszenia konkurencyjnosci Zamawiajacy wydzicli z pakietu 7 poz. 6 i 7 do oddzielnego zadania? Po-
zwoli to przystapi¢ wickszej liczbie Oferentow i nzyskaé przez Zamawiajacego rzeczywiscie najkorzystniejszych cech.
Odpowiedz nr 7:

NIE, Zamawiajacy nie wyraza zgody na wydzielenie i utrzymuje wymagania zgodnie z SIWZ.,

Pytanie nr 8 dotyczy pak. 9 poz.1,2,3:

Czy Zamawiajacy w Pakiecie 9 w pozycji 1,2,3 wyrazi zgode na zaoferowanie produktow w opakowanin 10 sztuk z
odpowiednim przeliczeniem ilosci opakowari i zaokragleniem do dwdch miejsc po przecinku?

Odpowiedz nr 8:

TAK, Zamawiajacy dopuszcza powyzsze.

Pytanie nr 9 dotyczy pak. 11 poz.2:

Czy w celu zwickszenia konkurencyjnosci Zamawiajacy wyrazi zgode na dopuszczenie opakowania typu puszka 150
g po odpowiednim przeliczeniu ilosci? | porcja = 1,75 g. Pozostale kryteria zgodne z SIWZ.

Odpowiedz nr 9:

TAK, Zamawiajacy dopuszcza opakowania typu puszka 150 g i oczekuje przeliczenia ilosci

Pytanie nr 10 dotyczy pak. 12 poz.1-6:

Czy w celu zwigkszenia konkurencyjnoéci Zamawiajacy wyrazi zgode na dopuszczenie w pakiecie 12 poz. 1-6 opa-
kowania typu worek zabezpieczony samozasklepiajaca si¢ membrang? Jesli Zamawiajacy wyraza zgode prosba o
dopuszczenie réwnicz w poz. 8 zestawu uniwersalnego kompatybilnego do butelek oraz do opakowania typu worck
do podazy zywienia dojelitowego metodq grawitacyjna.

Odpowiedz nr 10:

TAK, Zamawiajacy dopuszcza opakowania typu worek zabezpieczony samozasklepiajaca sic membrang i oczekuje w
pozycji 8 zestawu uniwersalnego kompatybilnego do butelek oraz do opakowania typu worek do podazy Zywienia
dojelitowego metoda grawitacyjng do uzycia w celu bezposrednicgo polaczenia opakowania diety w butelkach ze
zglebnikiem, zestaw zakoficzony zlaczka uniwersalng ENFit/ENLock dajacy mozliwos¢ polaczenia z wigkszoscia
sztucznych dostepéw typu PEG o zakoriczeniu ENFit/ENLock

(zestaw zawierajacy lacznik ENFit i ENLock oraz lacznik strzykawkowy Oral/Tuer)

Pytanie nr 11 dotyczy pak. 12 poz. 6:

Czy w celu zwigkszenia konkurencyjnosci Zamawiajacy wyrazi zgode na dopuszezenie w pakiecie 12 poz. 6 diety dla
pacjentéw w ciezkim stanie normokalorycznej 1.0 keal/ml? Nizsza podaz energii u pacjentéw krytycznie chorych
zwlaszcza w poczatkowej ostrej fazie choroby jest zalecana zgodnie z najnowszymi standardami Zywienia pacjentow
w OIT.

Odpowiedz nr 11:

TAK, Zamawiajacy dopuszcza dietg normokaloryczna 6. 1,0 keal/ml pozostale wymagania zgodnie z SIWZ,

Pytanie nr 12 dotyczy pak. 12 poz. 6:

Dotyczy Pakiet 12 poz. 6. Zwracamy si¢ z prosba o doprecyzowanie wymaganych ilosci. W kolumnie ilos¢ wymagane
jest 20 sztuk po 500 ml, natomiast po pakiet umieszczona jest informacja ,,poz. 6 dopuszcza si¢ opakowanie a 500 ml
z przeliczeniem ilosci tj. 664 opakowania”

Odpowiedz nr 12:

Informacja umieszczona pod pakietem dotyczy poz. 5 pakietu 12 a nie jak blednie wskazano poz. 6.
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Pytanie nr 13 dotyczy projektu umowy:

Dotyczy § 6 ustep 3 umowy. W zwiazku z tym, iz dostgpne na rynku polskim produkty do zywienia dojelitowego
maja srednio 12-miesicczny okres przydatnosci od momentu wyprodukowania w fabryce, prosimy Padstwa o
uwzglednienie specyfiki produktéw dojelitowych pod katem terminu waznosci oraz modyfikacje zapisu - akceptujac
dostawy produktéw do Zywienia dojelitowego z terminem waznosci nie krtszym niz polowa terminu waznosci dla
danego produktu?

Odpowiedz nr 13:

NIE, Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisu § 6 ustep 3 umowy i utrzymuje wymagania zgodnie z SIWZ,

Pytanie nr 14 dotyczy pak. 11 poz. 1:

Czy w zwigzku z oczekiwaniem Zamawiajacego diety kompletnej, wspomagajacej i przyspieszajacej gojenie ran Za-
mawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie diety, kt6ra jako jedyna ma potwierdzone dzialanie w wyzej wymienionym
wskazaniu w warunkach klinicznych i opublikowane w badaniu klinicznym Ceredy zawierajacej 9 g bialka / 100 ml i
spelniajacej pozostale wymogi zawarte w SIWZ,?

Odpowiedz nr 14:

TAK, Zamawiajacy dopuszcza dietg o zawartosci bialka 9g/100 ml spelniajaca pozostale wymagania SIWZ,

Pytanie nr 15 dotyczy pak. 12 poz. 6:

Czy Zamawiajacy potraktuje kalorycznos¢ 1,28 keal/ml jako oczywiste spelnienie wymogu 1,3 keal/ 100 ml? Podanie
bardzo precyzyjnie kalorycznosci do drugiego miejsca po przecinku jest wynikiem tylko i wylacznie dbalosci o naj-
wyzszy standard komunikacji do srodowiska medycznego. Co wazniejsze réznica 0,02 keal / 100 ml nie ma zadnego
znaczenia z punku widzenia zastosowania medycznego. Oczywiste jest to, ze gdyby Producent podawal kalorycznosé
produktu w systemie, gdzie uwzglednialby tylko | miejsce po przecinku to kalorycznoéé produktu, o ktérym mowa
spelnia ten wymdg co wynika z oczywistych regul matematyczaych

Odpowiedz nr 15:

TAK, Zamawiajacy dopuszcza diete o kalorycznosci 1,28 keal/ml.

Pytanie nt 16 dotyczy pak. 12 poz. 5:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie diety dla pacjentéw z zaburzeniami metabolizmu glukozy w opako-
waniu migkkim typu Pack 1000 ml? Rodzaj opakowania nie ma wplywu na parametry funkcjonalne i jakosciowe
produktu - Wykonawcea zaoferuje produkt, ktéry spelnia pozostale wymogi SIWZ.

Odpowiedz nr 16:

TAK, Zamawiajacy dopuszcza dicte dla pacjentéw z zaburzeniami metabolizmu glukozy w opakowaniu migkkim
typu Pack 1000 ml pod warunkiem zachowania kompatybilnosci z zestawami z poz.8 i 9 i spelniajacymi pozostale
wymogi SIWZ.

Pytanie nr 17 dotyczy pak. 12 poz. 8:

Czy w zwiazku z rekomendacjami GEDSA, ktére okreslaja najnowszy standard bezpieczefistwa wyrobéw medycz-
nych przeznaczonych do zywienia pacjentéw droga dojelitows Zamawiajacy zgadza si¢ na zaoferowanie zestawu,
ktory jest zgodny z aktualnymi wytycznymi i zawiera zlacze ENFit ktére jest wymagane w wyrobach medyczaych do
wyze] wymienionego zastosowania?

Dla wygody Zamawiajacego Wykonawea razem z zestawem zaoferuje connectory wymagane w SIWZ: EN-
Fit/ENLock dajacy mozliwos¢ polaczenia z wigkszoscia sztucznych dostepow typu PEG o zakornczeniu EN-
Fit/ENLock oraz lacznik strzykawkowy Oral/Luer ktére umozliwia mu polaczenie zestawu w systemie ENLock.
Odpowiedz nr 17:

TAK, Zamawiajacy dopuszcza zestaw, zawicrajacy zlacze ENFit i jednoczesnie oczekuje w zestawie connectory
wymagane w SIWZ: ENFit/ENLock dajacy mozliwos¢ polaczenia z wickszoscia sztucznych dostepéw typu PEG o
zakoniczeniu ENFit/ENLock oraz Iacznik strzykawkowy Oral/Luer ktére umozliwia mu polaczenie zestawu w
systemic ENLock

Pytanie nr 18 dotyczy pak. 12 poz.9:
Czy w zwigzku z rekomendacjami GEDSA ktore okreslaja najnowszy standard bezpieczeristwa wyrobow medycz-
nych przeznaczonych do Zywienia pacjentow droga dojelitowa Zamawiajacy zgadza si¢ na zaoferowanie zestawu do
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zywienia za pomoca pompy ktéry jest zgodny z aktualnymi wytycznymi i zawiera zlacze ENFit ktore jest wymagane
w wyrobach medycznych do wyzej wymienionego zastosowania ?

Dla wygody Zamawiajacego Wykonawca razem z zestawem zaoferuje connectory wymagane w SIWZ: EN-
Fit/ENLock dajacy mozliwos$é polaczenia z wickszodcia sztucznych dostepéw typu PEG o zakosiczeniu EN-
Fit/ENLock oraz lacznik strzykawkowy Oral/Luer ktére umozliwia mu polaczenie zestawu w systemie ENLock.
Odpowiedz nr 18:

TAK, Zamawiajacy dopuszcza zestaw, zawierajacy zlacze ENFit 1 jednoczesnie oczekuje w zestawie connectory
wymagane w SIWZ: ENFit/ENLock dajacy mozliwosé¢ polaczenia z wigkszoécia sztuczaych dostepow typu PEG o
zakosiczeniu ENFit/ENLock oraz lacznik strzykawkowy Oral/Luer ktére umozliwia mu polaczenie zestawu w
systemic ENLock

Pytanie nr 19 dotyczy pak. 12 poz.1,3:

Zxwracamy sie z prosba o zweryfikowanie parametru oceny oferty zawartego w zadaniu 12 pozycja : 1, 3 o przyznaniu
przez Zamawiajacego dodatkowych 10 punktéw jesli zawarte bialko to kazeina (100%) z uwagi na to ze co do zasady
kryterium jakosci powinno premiowaé najlepsze rozwiazania i zgodne 2 obiektywna, aktualna wiedza medyczna.
Bezspornym jest fakt ze zgodnie z wytycznymi World IHealth Organization (WHO) publikowanymi 2007r. ,,Protein
and Amino Acid requirements in human nutrition” (,,Wymagania bialkowe i aminokwasowe w Zywieniu czlowieka”)
najlepsza, najwyzszej jakoscl 1 rekomendowany formy bialka jest mieszanina bialek roélinnych i zwierzgcych bo tylko
taka forma gwarantuje idealny profil aminokwasowy co jest szczegdlnic istotne dla ludzi chorych. Premiowanie kaze-
iny nie jest popatte zadnymi badaniami i rekomendacjami. W zwigzku 2 powyzszym aktualne sformulowanie kryte-
rium jakosci stoi w sprzecznosci zardwno z wytycznymi medycznymi, ktérymi powinien kierowad si¢ Zamawiajacy
dzialajacy w trosce o najwyzsze standardy $wiadczenia ustug zdrowotnych, jak réwniez z zasadami Prawa Zamowien
Publicznych, zgodnie z ktorymi Zamawiajacy powinien premiowaé obiektywnic najlepsze rozwigzania ktore sa uza-
sadnione w spos6b nie budzacy watpliwosci. W zwiazku z powyzszymi faktami zwracamy si¢ o sformulowanie kryte-
rium jakosci zgodnie z aktualng widza medyczna i przyznawanie dodatkowych punktéw w dietach standardowych w
pozycji 1 i3 za jako$é bialka zgodna z wytycznymi WHO czyli micszaning bialek pochodzenia zwierz¢cego i roslin-
nego.

Odpowiedz nr 19:

Zamawiajacy pozostawia SIWZ bez zmian w powyzszym zakresie.

Pytanie nr 20 dotyczy pak. 12 poz. 5:

Zwracamy sie z prosba o zweryfikowanie i doprecyzowanie parametru oceny oferty zawartego w zadaniu 12 pozycja:
5 o przyznaniu przez Zamawiajacego dodatkowych 10 punktow za zawartosé blonnika rozpuszczalnego (guma, guar)
z nwagi na to ze zapis jest nieprecyzyjny - nie wynika z tego jasno czy Zamawiajycy premiuje zawartos¢ blonnika
rozpuszczalnego, co jest zgodnie z wiedza medyczng zawarta w ,,Podstawach Zywienia Klinicznego” red. L. Sobotka
i jest rekomendowane przez Polskie Towarzystwo Zywienia Pozajelitowego, Dojelitowego i Metabolizmu czy bezza-
sadnie zaweza parametr tylko do obecnosci 1 rodzaju blonnika rozpuszczalnego gumy guar. Zawezenie parametru
do gumy guar nie znajduje zadnego uzasadnienia merytorycznego a stoi w sprzecznosci z zasada konkurencyjnosci
postepowania i jest niezgodne z Prawem Zaméwien Publicznych. Analogiczna rolg jak guma guar pelnig inne roz-
puszczalne formy blonnika jak: guma arabska, pektyny i P- glukany. W zwigzku z powyzszymi faktami zwracamy sig
o sformulowanie kryterium jakosci zgodnie z aktualng wiedza medyczna i przyznawanie dodatkowych 10 punkeow w
diccie dla pacjentéw z zaburzeniami metabolizmu glukozy w pozycji 5 za obecnos¢ blonnika rozpuszezalnego.
Odpowiedz nr 20:

Zamawiajacy pozostawia SIWZ bez zmian w powyzszym zakresie.
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